

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
	Lavori (SpCat 1) Perforazione (Cat 1)							
1 01.03.04 12/03/2015	Demolizione parziale o totale, per lavori stradali e simili, da eseguirsi con qualsiasi mezzo, escluso le mine, di manufatti in muratura di qualsiasi genere e forma, qualunque sia ... del materiale di risulta ed il trasporto a rilevato o a rinterro nell'ambito del cantiere, compreso il ritorno a vuoto. SpCat 1 - Lavori Cat 1 - Perforazione Demolizioni muri a secco esistenti Pozzo n.5 *(lung.=12,60+7)*(larg.=(0,80+0,40)/2) Pozzo n.7 *(lung.=12,85+3,35+21,3+22)*(larg.=(0,80+0,40)/2)		19,60 59,50	0,600 0,600	1,000 1,000	11,76 35,70		
	SOMMANO al m ³					47,46	18,30	868,52
2 01.03.05 12/03/2015	Demolizione selettiva a mano e a macchina di conglomerato a bassa resistenza caratteristica, per il riutilizzo in cantiere come materia prima secondaria della frazione omogenea cla ... onere derivante dalle norme vigenti relative al riutilizzo recupero e trattamento dell'inerte, per dare l'opera finita. SpCat 1 - Lavori Cat 1 - Perforazione Pozzo n.1 - Demolizione massetto calcestruzzo		3,00	3,000	0,200	1,80		
	SOMMANO al m ³					1,80	32,00	57,60
3 AL.02 13/06/2013	Prezzo per la trivellazione di pozzo da eseguirsi in terreni di qualsiasi natura e di qualsiasi resistenza, compreso il trasferimento e lo stazionamento in loco delle apparecchiature ... tera profondità con ghiaia e ghiaietto opportunamente calibrato.- Il pozzo sarà realizzato con sonda di diametro 360 mm. SpCat 1 - Lavori Cat 1 - Perforazione Pozzo n.1 Pozzo n.2 Pozzo n.4 Pozzo n.5 Pozzo n.6 Pozzo n.7 Pozzo n.9 Pozzo n.10 Pozzo n.12 Pozzo n.13		90,00 80,00 55,00 160,00 50,00 150,00 40,00 40,00 160,00 160,00			90,00 80,00 55,00 160,00 50,00 150,00 40,00 40,00 160,00 160,00		
	SOMMANO m					985,00	45,97	45'280,45
4 AL.05 11/03/2015	Fornitura e posa in opera della tubazione permanente realizzata in lamiera calandrata e saldata di acciaio al carbonio bitumato. Le barre di tubo saranno innestate perpendicolarmente nei tratti richiesti dalla D.L.- Il diametro esterno della tubazione dovrà essere di 140 mm. e dello spessore di mm.4.- SpCat 1 - Lavori Cat 1 - Perforazione Pozzo n.1 Pozzo n.2 Pozzo n.4 Pozzo n.5 Pozzo n.6 Pozzo n.7 Pozzo n.9 Pozzo n.10 Pozzo n.12 Pozzo n.13		90,00 80,00 55,00 160,00 50,00 150,00 40,00 40,00 160,00 160,00			90,00 80,00 55,00 160,00 50,00 150,00 40,00 40,00 160,00 160,00		
	A RIPORTARE					985,00		46'206,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							119'600,47
	Realizzazione Gabbia Metallica (Cat 2)							
7 01.01.05.03 10/06/2013	Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamen ... riale e sarà rideterminato con le stesse modalità ogni qualvolta sarà riscontrata variazione delle classi di resistenza. SpCat 1 - Lavori Cat 2 - Realizzazione Gabbia Metallica Scavo per basamento pozzi	11,00	3,00	3,000	0,200	19,80		
	SOMMANO al m ³					19,80	20,40	403,92
8 06.01.01.01 10/06/2013	Fondazione stradale eseguita con tout-venant di cava, costituiti da materiali rispondenti alle norme CNR-UNI 10006, inclusi tutti i magisteri occorrenti per portarlo all'umidità ot ... te. Misurato a spessore finito dopo costipamento e per distanza dalle cave fino a 5 km. per strade in ambito extraurbano SpCat 1 - Lavori Cat 2 - Realizzazione Gabbia Metallica Per basamento pozzi	11,00	3,00	3,000	0,100	9,90		
	SOMMANO al m ³					9,90	23,00	227,70
9 03.02.03 10/06/2013	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizzate con l ... teriale, il tutto eseguito a perfetta regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati. SpCat 1 - Lavori Cat 2 - Realizzazione Gabbia Metallica per basamento pozzi *(par.ug.=11*4)	44,00	3,00		0,400	52,80		
	SOMMANO al m ²					52,80	19,70	1'040,16
10 03.02.04 10/06/2013	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldato a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro non superiore a 8 m ... atorio per le prove dei materiali previste dalle norme vigenti in materia (queste ultime a carico dell'Amministrazione). SpCat 1 - Lavori Cat 2 - Realizzazione Gabbia Metallica Per basamento pozzi	11,00	3,00	3,000	2,000	198,00		
	SOMMANO al kg					198,00	2,04	403,92
11 03.01.01.04 10/06/2013	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali (queste ultime ... ditivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in fondazione con C 16/20 SpCat 1 - Lavori Cat 2 - Realizzazione Gabbia Metallica Per basamento pozzi	11,00	3,00	3,000	0,400	39,60		
	SOMMANO al m ³					39,60	127,20	5'037,12
12 AL.01 10/06/2013	Realizzazione di box metallico avente altezza, lunghezza e larghezza pari a mt.2.00, chiuso in copertura per evitare eventuali intrusioni. Il box sarà realizzato con pannelli modula ... arggio, zanche per il fissaggio dei montanti, e quant'altro occorre per dare il box completo a perfetta regola d'arte.- SpCat 1 - Lavori Cat 2 - Realizzazione Gabbia Metallica							
	A RIPORTARE							126'713,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							126'713,29
	SOMMANO cadauno					11,00		
						11,00	2'482,38	27'306,18
13 01.03.06 12/03/2015	Trasporto di materie provenienti dalle demolizioni di cui alla voce 1.3.1 - 1.3.2 - 1.3.3 a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del compr ... escluso l'eventuale onere di accesso alla discarica da compensarsi a parte. - per ogni m ³ vuoto per pieno e per ogni km SpCat 1 - Lavori Cat 2 - Realizzazione Gabbia Metallica							
	Materiale proveniente da perforazione *(lung.=0,165*0,165)	30,00	0,03	3,140	985,000	2'783,61		
	Materiale proveniente da demolizioni muro a secco	30,00		47,460		1'423,80		
	Materiale proveniente dalle lavorazioni *(larg.=19,8+1,8)	30,00		21,600		648,00		
	SOMMANO					4'855,41	0,36	1'747,95
14 21.01.06 13/05/2016	Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale sottostr ... di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. SpCat 1 - Lavori Cat 2 - Realizzazione Gabbia Metallica Pozzo n.3		12,00	0,500		6,00		
	SOMMANO al m ²					6,00	10,60	63,60
15 18.01.01.02 13/05/2016	Scavo a sezione obbligata per blocco di fondazioni pali, eseguito con mezzo meccanico, compresa la configurazione dello scavo, fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamen ... riale e sarà rideterminato con le stesse modalità ogni qualvolta sarà riscontrata variazione delle classi di resistenza. SpCat 1 - Lavori Cat 2 - Realizzazione Gabbia Metallica Pozzo n.3 - Scavo per cavidotto *(lung.=12+2+12) Pozzo n.3 - Scavo per pozzetti		26,00	0,300	0,500	3,90		
		2,00	0,60	0,600	0,600	0,43		
	SOMMANO al m ³					4,33	83,50	361,56
16 18.01.03.01 13/05/2016	Formazione di pozzetto per marciapiedi in conglomerato cementizio a prestazione garantita, con classe di resistenza non inferiore a C16/20, spessore pareti 15 cm, escluso lo scavo ... trollato, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte per pozzetti da 40x40x50 cm SpCat 1 - Lavori Cat 2 - Realizzazione Gabbia Metallica Pozzo n.3					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	123,30	246,60
17 06.02.16.02 12/05/2016	Pavimentazione autobloccante in calcestruzzo vibrocompresso costituita da moduli di adeguata forma e dimensioni e di spessore 6 cm, aventi resistenza media a compressione non infer ... so l'onere della compattazione con apposita piastra vibrante: - spessore cm 6 di colore antracite, bruno, rosso e giallo SpCat 1 - Lavori Cat 2 - Realizzazione Gabbia Metallica Pozzo n.3		12,00	0,500		6,00		
	SOMMANO al m ²					6,00	35,90	215,40
18 AL.06	Prezzo unitario per la formazione di muro a secco di pietra di calcare forte di idonea pezzatura da recuperare in loco e/o proveniente da cava							
	A RIPORTARE							156'654,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							156'654,58
12/03/2015	di prestito, avente una sezione trape ... i, la fornitura e il trasporto di pietrame e quant'altro occorrente per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.- SpCat 1 - Lavori Cat 2 - Realizzazione Gabbia Metallica Pozzo n.5 *(lung.=12,60+7+2,76)*(larg.=(0,8+0,4)/2) Pozzo n.7 *(lung.=12,85+3,35+21,30+22+5,)*(larg.=(0,8+0,4)/2)		22,36 64,50	0,600 0,600	1,000 1,000	13,42 38,70		
	SOMMANO m3					52,12	120,60	6'285,67
19 07.01.01 12/02/2016	Fornitura di opere in ferro in profilati scatolari di qualsiasi sezione e forma, composti a semplice disegno geometrico, completi di ogni accessorio, cerniere, zanche, ecc. comprese le saldature e relative molature, tagli, sfridi ed ogni altro onere. SpCat 1 - Lavori Cat 2 - Realizzazione Gabbia Metallica Pozzo n.5 Pozzo n.7				80,000 80,000	80,00 80,00		
	SOMMANO al kg					160,00	3,47	555,20
20 07.01.03 12/02/2016	Posa in opera di opere in ferro di cui agli artt. 7.1.1 e 7.1.2 per cancelli, ringhiere, parapetti, serramenti, mensole, zanche, cravatte ed opere similari, a qualsiasi altezza o p ... stesa di antiruggine nelle parti da murare e quanto altro occorre per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. SpCat 1 - Lavori Cat 2 - Realizzazione Gabbia Metallica Pozzo n.5 Pozzo n.7				80,000 80,000	80,00 80,00		
	SOMMANO al kg					160,00	2,59	414,40
21 11.05.01 12/02/2016	Verniciatura di cancellate, ringhiere e simili, con mano di antiruggine e due mani di colori ad olio o smalto. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, ap ... a pulitura, scartavetratura delle superfici e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. SpCat 1 - Lavori Cat 2 - Realizzazione Gabbia Metallica Pozzo n.5 Pozzo n.7		1,00 1,00	1,500 1,500		1,50 1,50		
	SOMMANO al m ²					3,00	22,80	68,40
22 AL.07 01/04/2016	Prezzo per ogni ora della manodopera di Operaio comune, comprensivo di retribuzione diretta ed indiretta, contributi previdenziali ed oneri a carico dell'impresa per baraccamenti, casermaggio e cucina, percentuali di spesa generali e utili d'Impresa, e compenso inoltre degli attrezzi di lavoro.- SpCat 1 - Lavori Cat 2 - Realizzazione Gabbia Metallica		12,00	13,000		156,00		
	SOMMANO					156,00	26,43	4'123,08
23 AL.08 01/04/2016	Prezzo per ogni ora della manodopera di Operaio qualificato, comprensivo di retribuzione diretta ed indiretta, contributi previdenziali ed oneri a carico dell'impresa per baraccame ... , casermaggio e cucina, percentuali di spesa generali e utili d'Impresa, e compenso inoltre degli attrezzi di lavoro.- SpCat 1 - Lavori Cat 2 - Realizzazione Gabbia Metallica		4,00	13,000		52,00		
	A R I P O R T A R E					52,00		168'101,33

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							173'243,09
	Impiantistica (Cat 3)							
26 AI.01 09/06/2016	Fornitura e posa in opera di sistema integrato digitale per la raccolta, memorizzazione ed invio in apposita area ftp dei parametri chimico-fisici della risorsa idrica posta sotto ... izio dell'impianto nonché ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte SpCat 1 - Lavori Cat 3 - Impiantistica					13,00		
	SOMMANO cadauno					13,00	3'930,81	51'100,53
27 AI.03 09/06/2016	Fornitura e posa in opera di sonda multiparametrica (NESA WMP6) corredata degli appositi sensori per la rilevazione dei seguenti 7 parametri chimico-fisici della falda posta in mon ... ento della falda Compreso ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte SpCat 1 - Lavori Cat 3 - Impiantistica					13,00		
	SOMMANO					13,00	5'688,29	73'947,77
28 AI.02 14/06/2013	Fornitura e posa in opera di cavo per interconnessione del datalogger alla sonda parametrica del tipo autoportante, con tubicino di compensazione barometrica, connettori a tenuta p ... llegalimento al datalogger ogni altro onere e magistero per adre l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte.- SpCat 1 - Lavori Cat 3 - Impiantistica					1'410,00		
	SOMMANO m					1'410,00	7,21	10'166,10
29 18.08.01.02 13/05/2016	Fornitura e posa in opera entro scavo di cavidotto con marchio IMQ e CE in PVC rigido tipo medio autoestinguente con o senza spirale gialla, con resistenza allo schiacciamento pari ... giunzioni, e quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. diametro pari a 110 mm SpCat 1 - Lavori Cat 3 - Impiantistica Pozzo n.3		26,00			26,00		
	SOMMANO al m					26,00	10,20	265,20
30 14.03.01.06 13/05/2016	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguente del tipo pieghevole posti sottotraccia in tutto conformi alle norme CEI serie pesante, resistenza allo ... cassette di derivazione, complete di coperchio ed eventuale separatore, e di ogni altro onere. Diametro esterno 63,0 mm ² SpCat 1 - Lavori Cat 3 - Impiantistica Pozzo n.3		3,50			3,50		
	SOMMANO al m					3,50	8,98	31,43
31 18.07.09.01 13/05/2016	Fornitura e collocazione di cassetta di derivazione stagna per esterno di forma ottagonale realizzata in materiale termoplastico, equipaggiata con morsettiere, completa di coperchi ... and-it, la connessione dei cavi e quanto altro occorre per dare l'opera completa ed a perfetta regola d'arte. tipo UPM 6 SpCat 1 - Lavori Cat 3 - Impiantistica							
	A RIPORTARE							308'754,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							308'783,22
	Sicurezza (SpCat 2) Oneri per la sicurezza (Cat 4)							
32 23.01.03.01 18/06/2013	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,2 ... o e restano di proprietà dell'impresa. Misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. SpCat 2 - Sicurezza Cat 4 - Oneri per la sicurezza	13,00	10,00	5,000	1,200	780,00		
	SOMMANO al m ²					780,00	10,10	7'878,00
33 23.02.01 18/06/2013	Cassetta antincendio UNI 45, con componenti conformi alle norme UNI vigenti, in lamiera verniciata di colore rosso RAL 3000 con tetto inclinato e feritoie d'aria laterale, completo ... ncia a leva in ottone/ poliammide triplo effetto. Inteso come impianto temporaneo necessario alla sicurezza del cantiere. SpCat 2 - Sicurezza Cat 4 - Oneri per la sicurezza					13,00		
	SOMMANO cad.					13,00	154,20	2'004,60
34 23.03.01.01 18/06/2013	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... voro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 60,00 o dimensioni cm 60 x 60 SpCat 2 - Sicurezza Cat 4 - Oneri per la sicurezza					13,00		
	SOMMANO cad.					13,00	54,50	708,50
35 23.03.02.01 18/06/2013	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. Son ... oro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 50,00 x 70,00. SpCat 2 - Sicurezza Cat 4 - Oneri per la sicurezza					13,00		
	SOMMANO cad.					13,00	51,40	668,20
36 23.06.01 18/06/2013	Elmetto di sicurezza, con marchio di conformità e validità di utilizzo non scaduta, in polietilene ad alta densità, con bardatura regolabile di plastica e ancoraggio alla calotta, ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. SpCat 2 - Sicurezza Cat 4 - Oneri per la sicurezza (par.ug.=13*2)	26,00				26,00		
	SOMMANO cad.					26,00	5,70	148,20
37 23.06.02 18/06/2013	Occhiali protettivi con marchio di conformità per la lavorazione di metalli con trapano, mola, smerigliatrici, tagli con l'uso del flessibile (frullino), della sega circolare, lavo ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. SpCat 2 - Sicurezza							
	A RIPORTARE							320'190,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							320'190,72
	Cat 4 - Oneri per la sicurezza (par.ug.=13*2)	26,00				26,00		
	SOMMANO cad.					26,00	15,90	413,40
38 23.06.05 18/06/2013	Maschera di protezione contro le polveri a norma UNI EN 149 classe FFP2 (polveri solide, anche nocive) fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni in ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. SpCat 2 - Sicurezza Cat 4 - Oneri per la sicurezza (par.ug.=13*2)	26,00				26,00		
	SOMMANO cad.					26,00	2,10	54,60
39 23.06.07 18/06/2013	Guanti di protezione termica, con resistenza ai tagli, alle abrasioni ed agli strappi, rischi termici con resistenza al calore da contatto, forniti dal datore di lavoro e usati dal ... tivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Costo di utilizzo al paio. SpCat 2 - Sicurezza Cat 4 - Oneri per la sicurezza (par.ug.=13*2)	26,00				26,00		
	SOMMANO cad.					26,00	3,60	93,60
40 23.06.11 18/06/2013	Tuta ad alta visibilità di vari colori, con bande rifrangenti, completa di due tasche, due taschini, tasca posteriore, porta metro e zip coperta, fornita dal datore di lavoro e usa ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. SpCat 2 - Sicurezza Cat 4 - Oneri per la sicurezza (par.ug.=13*2)	26,00				26,00		
	SOMMANO cad.					26,00	34,10	886,60
41 23.06.12 18/06/2013	Giubbotto ad alta visibilità di vari colori, con bande rifrangenti, in misto cotone-poliestere, completo di due taschini superiori con chiusura a bottoni ricoperti, polsini regolab ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. SpCat 2 - Sicurezza Cat 4 - Oneri per la sicurezza (par.ug.=13*2)	26,00				26,00		
	SOMMANO cad.					26,00	68,20	1'773,20
42 23.06.13 18/06/2013	Cuffia antirumore con archetto regolabile, con marchio di conformità, a norma UNI-EN 352/01 fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. SpCat 2 - Sicurezza Cat 4 - Oneri per la sicurezza (par.ug.=13*2)	26,00				26,00		
	SOMMANO cad.					26,00	3,90	101,40
43 23.01.03.16 27/02/2015	Divisore di corsia new-jersey realizzata con barriere in polietilene per separazione di carreggiate, separazione dei sensi di marcia, canalizzazioni del traffico, ecc., di colori v ... bia, l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Misurato cadauno per tutta la							
	A R I P O R T A R E							323'513,52

